
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

Số:        /KH-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác giám sát, đánh giá về tình hình thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi tại tỉnh Lai Châu 

 

Thực hiện Công văn số 49/BTP-PLDSKT ngày 06/01/2023 của Bộ Tư pháp 

về việc phối hợp thực hiện hoạt động giám sát Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021-2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu xây dựng kế hoạch đón tiếp và làm 

việc với Đoàn công tác giám sát, đánh giá về tình hình thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi (Đoàn công tác) như sau: 

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC (Theo Công văn số 49/BTP-

PLDSKT của Bộ Tư pháp ngày 06/01/2023). 

- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Vụ Pháp luật dân sự -  kinh tế, Bộ Tư pháp. 

- Đại diện các Bộ, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban Dân tộc, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây 

dựng, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, Quốc phòng. 

- Đại diện: Vụ Pháp luật dân sự -  kinh tế, Cục Trợ giúp pháp lý, Cục phổ 

biến giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp. 

II. NỘI DUNG  

Giám sát, đánh giá tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu (theo Công văn số 49/BTP-PLDSKT ngày 

06/01/2023 của Bộ Tư pháp). 

III. THỜI GIAN 

Từ ngày 08/02/2023 đến ngày 11/02/2023. Cụ thể như sau: 

 1. Ngày 08/02/2023 (Thứ Tư)  

- 14h30’: Đón Đoàn công tác tại Khách sạn Mường Thanh. 

Thành phần: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Ban Dân tộc, Văn phòng 

UBND tỉnh. 
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- 18h30’: Mời Đoàn công tác dùng cơm tối tại khách sạn Mường Thanh.  

Thành phần:  

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu 

tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây 

dựng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin 

và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Ban Dân tộc: Đại diện lãnh đạo Ban và lãnh đạo các phòng có liên quan. 

2. Ngày 09/02/2023 (Thứ Năm): Đoàn đi kiểm tra ở một số xã và làm việc 

với UBND huyện Phong Thổ cụ thể: 

 a) Buổi sáng kiểm tra tại 02 xã (xã khu vực III hoặc biên giới) 

- Thời gian: Từ 8h00’ đến 11h30’. 

- Địa điểm: Do UBND huyện Phong Thổ sắp xếp, bố trí. 

 - Thành phần:  

 + Đoàn công tác; 

+ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Ban Dân tộc, Tư pháp, Kế hoạch và 

Đầu tư. 

+ Lãnh đạo UBND huyện Phong Thổ, lãnh đạo, chuyên viên các phòng ban 

liên quan; lãnh đạo 02 xã được kiểm tra (do UBND huyện Phong Thổ mời). 

 - Nội dung: Đoàn nghe UBND các xã báo cáo tình hình thực hiện Chương 

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

(UBND 02 xã được lựa chọn chuẩn bị báo cáo), đi kiểm tra thực tế tại thôn, bản và 

công trình. 

 b) Buổi chiều: Làm việc với UBND huyện Phong Thổ.   

- Thời gian: Từ 14h00’ đến 17h00’. 

- Địa điểm: Phòng họp UBND huyện Phong Thổ. 

 - Thành phần:  

 + Đoàn công tác của Trung ương và của Tỉnh (như thành phần nêu trên). 

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Phong Thổ; lãnh đạo, chuyên viên các 

phòng ban liên quan; đại diện lãnh đạo 02 xã được kiểm tra. 

 - Nội dung: Tình hình thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi của huyện Phong Thổ. 

- Buổi tối Đoàn về thành phố. 

 3. Ngày 10/02/2023 (Thứ Sáu): Đoàn làm việc với các Sở, ngành, đơn vị 

liên quan về tình hình thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi của tỉnh Lai Châu, cụ thể:  
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- Thời gian: Từ 8h00’ đến 11h30’. 

- Địa điểm: Hội trường Ban Dân tộc, tầng 5, nhà C, khu Trung tâm Hành 

chính - Chính trị tỉnh. 

 - Thành phần:  

 + Đoàn công tác. 

+ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu 

tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây 

dựng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin 

và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Ban Dân tộc: Lãnh đạo Ban và lãnh đạo các phòng chuyên môn. 

4. Ngày 11/02/2023 (Thứ Bảy): Tiễn Đoàn công tác về Hà Nội. 

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Tư pháp, Ban Dân tộc, Văn phòng 

UBND tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì làm việc với Đoàn công tác: Chủ động liên 

hệ với Đoàn công tác, nắm lịch trình di chuyển; chuẩn bị tài liệu làm việc với 

Đoàn công tác; đảm bảo công tác hậu cần (ăn, nghỉ) phục vụ Đoàn công tác trong 

thời gian làm việc tại Tỉnh. 

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh tham mưu 

UBND tỉnh bố trí kinh phí làm việc Đoàn công tác trong thời gian làm việc tại tỉnh. 

3. Giao UBND huyện Phong Thổ chuẩn bị báo cáo làm việc với Đoàn công 

tác, bố trí các điều kiện làm việc với Đoàn trong thời gian làm việc tại huyện; chỉ 

đạo UBND các xã chuẩn bị báo cáo làm việc theo nội dung giám sát, chuẩn bị 

điều kiện làm việc với Đoàn công tác.  

Căn cứ nội dung Kế hoạch, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan, UBND huyện Phong Thổ triển khai thực hiện. 

 Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh: U1, U2 (B/c); 

- Các sở, ngành: Ban Dân tộc, Kế hoạch & ĐT, Tài 

chính, Nông nghiệp & PTNT, Lao động - TB&XH, 

Y tế, Giáo dục & ĐT, Thông tin & Truyền thông, 

Xây dựng, Tư pháp, Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh. 

- UBND huyện Phong Thổ; 

- VP UBND tỉnh: V1, V2; 

- Lưu: VT, Th6 . 

TL. CHỦ TỊCH 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Hồng Thái 
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